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SISSEJUHATUS 

See standard annab soovituslikud juhised eelprojekti seletuskirja koostamiseks ning on rakendusstandard Eesti 
standarditele EVS 811:2012 „Hoone ehitusprojekt“ ja EVS 907:2010 „Rajatise ehitusprojekt“. 

Standardi eesmärgiks on anda eelprojekti seletuskirja koostamise raamistik. Juhised on soovituslikud ja 
suunavad, kuna ehitusprojektid on projektlahenduste koosseisult ja sisult objektipõhised ning erinevad. Sellest 
tulenevalt on ka seletuskirja ülesehitus ja esitatav teave objektipõhised. 

See standard on Eesti standardi EVS 865-1:2006 uustöötlus. Alljärgnevalt on esitatud olulisemad uuendused 
võrreldes standardi varasema versiooniga. 

Standardi uustöötluses on kaasajastatud soovitusi hoone eelprojekti seletuskirja koostamiseks tulenevalt 
standardi EVS 811 2012. aasta uustöötluse sisust. Ka on antud juhised standardiga EVS 907:2010 hõlmatud 
rajatiste eelprojekti seletuskirja koostamiseks. 

Standardi uustöötluses käsitletakse lisaks projektlahenduste kirjeldamise spetsiifilistele küsimustele ka 
eelprojekti seletuskirja sisu ja ülesehituse üldpõhimõtteid. Uustöötlus annab soovitusi nii juhuks, kui koostatakse 
paljusid ehitusprojekti osasid hõlmava tervikliku eelprojekti seletuskiri, kui ka olukorraks, kui seletuskiri käsitleb 
vaid üht ehitusprojekti osa. 

Standardi uustöötluses on kaasajastatud standardi pealkirja. Varasema „Hoone ehitusprojekti kirjeldus. Osa 1: 
Eelprojekti seletuskiri“ asemel on kasutusele võetud „Ehitusprojekti kirjeldus. Osa 1: Eelprojekti seletuskiri“. 
Muudatus on tingitud asjaolust, et standard on rakendusstandardiks nii standardile EVS 811:2012 „Hoone 
ehitusprojekt“ kui ka standardile EVS 907:2010 „Rajatise ehitusprojekt“ ning käsitleb nii hoone kui ka 
tehnovõrkude, asendiplaani ja maastikuarhitektuuri eelprojekti seletuskirja. Ingliskeelset pealkirja on 
korrigeeritud „Description of building design. Part 1: Design note of preliminary design“. 

Rida eelprojekti seletuskirja peatükke ja alapunkte kirjeldavaid standardi jaotisi on varustatud soovitusliku sisu 
kommentaaridega. Jaotistes, kus soovituslik sisu langeb kokku pealkirja enesega, on sisu kommentaaridest 
loobutud. 

Standardi uustöötluses ei korrata õigusaktide nõudeid, sealhulgas projektdokumentide vormistusnõudeid. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See standard käsitleb hoone, tehnovõrkude, asendiplaani ja maastikuarhitektuuri eelprojekti seletuskirja. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EVS 811:2012. Hoone ehitusprojekt 

EVS 907:2010. Rajatise ehitusprojekt 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardis kasutatavad terminid, mida ei ole defineeritud alljärgnevalt, on määratletud õigusaktides või 
vastavalt ehitusprojekti osale standardites EVS 811:2012 ja EVS 907:2010 või spetsiifilisi 
projekteerimisvaldkondi ja -küsimusi käsitlevates standardites. 

3.1 
normdokument (code of practice) 
tegevuse või selle tulemuste kohta käivaid reegleid, juhtnööre või omadusi sätestav dokument; hõlmab 
ehitusprojekti kontekstis üldmõistena standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tegevusjuhendeid ja eeskirju 

3.2 
paigaldis (installation) 
tehnoseadmete ja nendevaheliste ühenduste statsionaarselt paigaldatud talitluslik kogum 

3.3 
projekteerimise peatöövõtja (main design contractor) 
isik, kes võtab lepingu alusel enda peale tervikliku ehitusprojekti koostamise ning vastutab kogu ehitusprojekti 
terviklikkuse ja kvaliteedi eest 

3.4 
projekteerimise projektijuht (design project manager) 
isik, kes korraldab ja koordineerib ehitusprojekteerimist ning ehitusprojekti koostamist 

3.5 
õigusakt (legislation) 
kirjalikus vormis esitatud õigusnormide kogum; õigusnorm on üldise iseloomuga, üldkohustuslik ja formaalselt 
määratletud käitumisreegel, mis kehtestatakse kindlas korras riigi ning selleks pädeva institutsiooni poolt ja 
tagatakse riigi sunniga 

4 ÜLDJUHISED 

See peatükk kirjeldab üldisi põhimõtteid eelprojekti seletuskirja koostamiseks. 

4.1 Seletuskirja sisu 

4.1.1 Eelprojekti seletuskirja eesmärgiks on eelprojekti teabe esitamine tellijale ja ehitusprojekti 
kooskõlastavatele ametkondadele. 

4.1.2 Nõuded eelprojekti koosseisule ja sisule määravad asjakohased õigusaktid ning standard EVS 811:2012 
või EVS 907:2010. Käesolev standard esitab soovituslikud juhised ja raamistiku eelprojekti seletuskirja 
koostamiseks. 

4.1.3 Eelprojekti seletuskiri peab sisaldama teavet vähemalt mahus ja detailsusega, mis on nõutud eelprojekti 
sisu ja mahtu määravates õigusaktides ning standardis EVS 811:2012 või EVS 907:2010. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




